
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
0 е) j lb № В i/f/z 

Г П рб" утверждении составов Г осударственных 
экзаменационных комиссий на 2025 год по 
основной образовательной программе (шифр 

[_ _| £В.5Ю7.*) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 51.! .5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по 
основной образовательной программе высшего образования СВ.5107.* «Юриспруденция 
(с углубленным изучением китайского языка и права КНР)» по направлению подготовки 
40.03.01 «Юриспруденция», по уровню бакалавриат на 2025 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5107-51: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Думлер Виктор 
Владимирович, управляющий партнер, Санкт-Петербургское адвокатское бюро «Думлер 
и Партнеры», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.1.2. Дунаева Наталья Викторовна, главный научный сотрудник, Отдел научной 
экспертизы фонда, Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Президентская библиотека имени Б. Н. Ельцина» (по согласованию); 

1.1.3. Карамышева Светлана Олеговна, советник, Управление международных 
связей и обобщения практики конституционного контроля, Конституционный Суд 
Российской Федерации (по согласованию); 

1.1.4. Козлихин Игорь Юрьевич, профессор Кафедры теории и истории 
государства и права; 

1.1.5. Кондуров Вячеслав Евгеньевич, доцент Кафедры конституционного права; 
1.1.6. Краевский Арсений Александрович, доцент Кафедры теории и истории 

государства и права; | 

L 



1.1.7. Крахоткин Федор Анатольевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Газтрастинвест» (по 
согласованию); 

1.1.8. Малышева Наталия Ивановна, доцент Кафедры теории и истории 
государства и права; 

1.1.9. Юдин Кирилл Борисович, адвокат, Санкт-Петербургская Объединенная 
коллегия адвокатов (по согласованию); 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5107-52: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Резникова 
Наталья Николаевна, заместитель генерального директора по правовым вопросам, 
Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая фирма «Актив», утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Беляев Алексей Борисович, начальник, Управление правовой поддержки 
корпоративного бизнеса, Публичное акционерное общество «Банк Уралсиб» (по 
согласованию); 

1.2.3. Губаева Аза Константиновна, старший преподаватель Кафедры 
гражданского права; 

1.2.4. Зезекало Александр Юрьевич, доцент Кафедры гражданского права; 
1.2.5. Ковалевский Александр Михайлович, начальник отдела, Управление 

Департамента, Публичное акционерное общество «Газпром» (по согласованию); 
1.2.6. Кратенко Максим Владимирович, доцент Кафедры гражданского права; 
1.2.7. Муратова Раиса Николаевна, руководитель, Департамент сопровождения 

сделок с недвижимостью (эскроу-службы), Акционерное общество «Российский 
аукционный дом» (по согласованию); 

1.2.8. Нохрина Марина Леонидовна, доцент Кафедры нотариата; 
1.2.9. Овсянко Ольга Александровна, главный специалист, Отдел обеспечения 

деятельности главного архитектора Санкт-Петербурга Управления градостроительной 
политики, Комитет по градостроительству и архитектуре Правительства Санкт-
Петербурга (по согласованию); 

1.2.10. Петрова Дарья Сергеевна, младший научный сотрудник Кафедры 
гражданского права; 

1.2.11. Шубин Андрей Александрович, старший юрист, адвокат, Общество с 
ограниченной ответственностью «Бёрч Лигал» (по согласованию); 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5107-53: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Думлер Виктор 
Владимирович, управляющий партнер, Санкт-Петербургское адвокатское бюро «Думлер 
и Партнеры», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.3.2. Губаева Аза Константиновна, старший преподаватель Кафедры 
гражданского права; 

1.3.3. Дунаева Наталья Викторовна, главный научный сотрудник, Отдел научной 
экспертизы фонда, Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Президентская библиотека имени Б. Н. Ельцина» (по согласованию); 

1.3.4. Малышева Наталия Ивановна, доцент Кафедры теории и истории 
государства и права; 

1.3.5. Юдин Кирилл Борисович, адвокат, Санкт-Петербургская Объединенная 
коллегия адвокатов (по согласованию). 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 



разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий 
для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 
Юриспруденция от 25.02.2025 № 05/2.1-40-03-4. 

Начальник Управления 
образовательных программ -s-— Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

